LECTIO III.

*Deipara per privilegium non contraxit
—peccatum originale.—*

Quare potquam intermisimus in humilitate et jejunio, privatas nostras et publicas Ecclesiae preces Deo Patri per Filium ejus offerre, ut Spiritus Sanctus virtute mentem nostram dirigere et confirmare dignaretur, implorato universæ cœlestis curia præsidio, et advocato cum gemitibus Paraclito Spiritu, eoque sic adspirante, ad honorem Sanctæ et individuæ Trinitatis, ad decus et ornamentum Virginis Deiparæ, ad exaltationem fidei catholicae et christianæ Religionis augmentum, auctoritate Domini nostri Jesu Christi, beatorum Apostolorum Petri et Pauli ac nostra, declaramus, pronuntiamus et definimus: Doctrinam quæ tenet beatissimam Virginem Mariam fuisse singulari Omnipotentia Dei gratia et privilegio, intuitu meritorum Christi Jesu Salvatoris humani generis, ab omni originalis culpa labe, præservatam immunem, esse a Deo revelatam, atque idcirco ab omnibus fidelibus, firmiter, constanterque credendam. Quapropter si qui secus ac nobis definitum est, quod Deus avertat, præsumpserint corde sentire, ii nōveriut ac perro sciant se proprio iudicio condemnatos, naufragium circa fidem passos esse, et ab unitate Ecclesiae defecisse.

Nos hæc sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Nostra Deipara Maria per privilegium singulare, sicut Mater Dei, non contraxit peccatum originale.* Quia Deus Omnipotens praecinxit me virtute et posuit immaculatam viam meam. V. In hec cognovi quoniam tu Dominus Deus voluisti me, quo-

niam non gaudebit macula peccati originalis super me. Quia Deus....

MES DE JUNIO.

—DIA 1º—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Joseph fuit legitimæ nativitatis Christi tutor; ex Matre temporali ortus legitimi scutum, hac de causa quanta auctoritate apud Deum et angelos effulsiſſe Sanctum Josephum credendum est?—Isid.—Joseph fuit Christi Pueri contra insidias diaboli defensor, Magna profecto erat et mortalibus inexplicabilis virtus Josephi; et vis quæ vehementiora diaboli nōcumenta superare poterat, cui incognitas Joseph virtutes Deus Omnipotens opposuit.—Isid.—Quam fortis, quam excelsus, quantaque fulgebat prudentia Joseph, qui adversus fortissimum, callidissimum ac nequissimum diabolum, Filium Dei infantem et puerum protexit ac defendit! Opressa enim fuit mens d'aboli a magestate prudentiae Joseph.—Isid.

Nos hæc sublimia mysteria mirantes, et ut finem huic divinae lectioni apponamus, ex toto corde et ex tota anima nostra dicere volumus: Jesu. Maria et Joseph cor et animam meam trado vobis; esto mecum in ultimo agone; et cum pace et vobiscum spireret anima mea.

R. Deo gratias.

R. O quoties Joseph infantem Jesum brachiis gestabat ejus amore languens.* O quoties jam loquenti

Jesu, et rationem ostendenti loquebatur Joseph. Quid
a me petis, o Fili mi Deus immortalis! O quoties....

LECTIO II

Fervida dilectio erga nostram sanctam vocationem.

Gratias tibi ago, Domine Sancte Joseph, qui me peccatorem indignum famulum tuum, nullis meis meritis, sed sola dignatione misericordiae tuae, munificare dignatus es sanctissima, dignissima, et excellentissima vocatione, ad tuum Sanctum Institutum revera efformandum. Et precor te, ut haec dilectissima vocatio, non sit mihi reatus ad poenam, sed intercessio salutaris ad veniam. Utinam sit mihi armatura fidei, et scutum bonae voluntatis, ad nostras regulas vere adimplendas. Utinam sit mihi viatorum meorum evacuatio, charitatis et patientiae, humilitatis et obedientiae, omniumque virtutum augmentatio; atque hoc modo, et cum vera fidelitate, vota mea Deo facta, adimplere possim, omnibus diebus vitae meae. Utinam sit mihi contra insidias inimicorum omnium, tam visibilium, quam invisibilium, firma defensio; et sic ultima vota sint a me perfectissima impleta. Utinam sit mihi motuum meorum tam carnalium quam spiritualium perpetua quietatio, in Deo meo firma adhesio, atque finis mei felix consummatio; ideoque coeli coelorum satietas plena, gaudium sempiternum, jucunditas, et felicitas perfecta.

Nos haec sublimia mysteria mirantes, et ut finem huic divinae lectioni apponamus, ex toto corde et ex tota anima nostra dicere volumus: Jesu, Maria et Joseph cor et animam meam trado vobis, esto mecum in ultimo agone; et cum pace et vobiscum spiret anima mea.

R Deo gratias.

R Quis est locus requietionis meae ait Dominus? est revera noster immaculatus Joseph.* Ad quem respiciam inter omnes homines? Nisi ad Josephum ut meus virginalis Pater, verus Sponsus meae Matris Deigenitricis. Ad quem....

LECTIO III.

Excellentia nostræ sanctæ vocationis.

Transfige, o bone Joseph, medullas et viscera animae meae suavissimo ac saluberrime vulnere nostre sanctæ vocationis, ad efformandas tuas familias, quae tuum sanctum Institutum efformare debent. Utinam ab hac die vera, serenaque, et apostolica sanctissima charitate, ita langueat et liquefia tanima mea, ut per nostram vocationem, Jesum et Mariam concupiscat, deficiat in atria sua, cupiat dissolvi et esse cum illis. Utinam ab hac die, dilectissimam nostram vocationem semper anima mea ambiat, semper quaerat, ad illam tendat, ad illam perveniat, circa illam meditetur, de illa loquatur, et omnia operetur in laudem et honorem nominis Sancti Patris nostri Josephi. Utinam ab hac die, meae operationes semper sint factae cum humilitate et discretione, cum dilectione, et delectatione, cum facilitate et affectu, et ita cum perseverantia usque in finem, ut mea vocatio sit semper spes mea, tota fiducia mea, divitiae meae, dilectio mea, jucunditas mea, thesaurus meus, et fixa, et firma, et immobiliter semper sit radicata in mente mea, et corde meo.

Nos haec sublimia mysteria mirantes, et ut finem huic divinae lectioni apponamus, ex toto corde et ex tota anima nostra dicere volumus: Jesu, Maria et Joseph cor et animam meam trado vobis; esto mecum

in ultimo agone; et cum pace et vobiscum spiret anima mea.

R. Deo gratias.

R. Christus Dominus liberalissimus sese ostendit in quemlibet Josephi Parentis sui devotum.* Qui cum in gloria intuetur quempiam illi affici, illi studere honore. ¶ Gaudet profecto, annuit votis et clementius exaudit, et pro paterna gloria abundantius munera effundit coelestia. Qui....

—DIA 2 DE JUNIO.—

LECTIO I

—EX DOCTORIBUS.—

Ipse Joseph filii Dei fuit nutritius quantae ergo erat in Sanctissimo, Jseph virtutes, quibus filium Dei educaret, aleret et vestiret? Joseph Verbum Dei quo coelestes orbes et angeli conditi sunt et in esse conservantur, enutravit et aluit.—*Isid.*—Excellentia virtutum cognitarum in Sancto Josepho propter conjugium cum beata Virgine, est quia ipse fuit Christi ex Virgine nati unicus testis, et hoc munere sanctos aquavit spiritus.—*Isid.*—Fidelis nimium, nimiumque Joseph, cuius unica testificatio satis Deo et angelis faciebat, cui etiam universae nationes merito assentire debent.—*Isid.*—In suo sancto conjugio ipse Joseph divinus gessit personam Filii Dei Virginis Ecclesiae Sponsi perpetui.—*Isid.*—Magna veneratione honorandus est Sanctus Joseph, qui Christi maxima figura fuit et vices ejus gessit.—*Isid.*

—O vos omnes conjugati Sanctus Joseph vester est patronus adversus haereticos.—*Isid.*

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. O Fili mei Jesu, siebat ejus Pater Joseph. Annue, jube, impera, in omnibus et per omnia. ¶ Quia quem Patri putari mandas, servum tuum esse gestit, et gloriatur semper et pro semper.— Annue....

LECTIO II.

Petitio pro vivis ad Patrem nostrum Josephum.

O bone Joseph, per privilegium tuae conceptionis immaculatae, memento mei, filiorum, filiarumque nostri sancti Instituti, Parentum, cognatorum, fratribus, sororum, et amicorum meorum omnium. Memento, o bone Joseph, nostri Pontificis Romani, Cardinalium Coetus, omniumque Praelatorum, et Sacerdotum ac Sanctae Ecclesiae ministrorum. Memento, o bone Joseph, omnium sub mea sollicitudine subjectorum, tanquam spiritualium filiorum, omnium fundatorum, patronorum, benefactorumque spiritualium, ac temporalium. Memento, o bone Joseph, omnium Principum Christianorum, Dominationum, et Rerum publicarum temporalium. Memento, o bone Joseph, omnium peccantium, inimicorumque meorum, ac nostri sancti Instituti, atque omnium conversionis haereticorum et infidelium. Memento, o bone Joseph mei, omnium rerum et personarum pro quibus scis et vis me debere orare. Concede nobis omnes istas gratias, quia volumus te suppliciter colere et honorare, tamquam universalem Protectorem Sanctae Romanae Ecclesiae.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Sicut Deus optimus cultum qui Virgini Matri impeditur, magis remunerat.* Quam quem sibi ipsi quantumlibet praestatur. ¶ Sic etiam B. V. Maria

gratissimam sese ostendit, cuicumque Sponso dilectissimo suo indesinenter inservit. Quam....

LECTIO III.

Petitio pro defunctis ad Patrem nostrum Josephum.

Quemadmodum te supliciter rogamus, ut in hac vita, omnes de tuo patrocinio confidentes protegere digneris; ita iterum atque iterum de rogamus ut cum Iesu et Maria in extremo vitae articulo nos invisere digneris. Hac de causa, memento o bone Joseph, animarum omnium filiorum filiarumque nostri sancti Instituti defunctorum; memento, o bone Joseph, animarum Parentum, Fratrum, Sororum, Cognatorum atque amicorum omnium e vita hac exeuuntium; memento, o bone Joseph, animarum omnium benefactorum, tam spiritualium quam corporalium qui in via mortis eos precesserunt; atque omnium mihi in genere et in specie comissarum. Memento, o bone Joseph, animarum Prælatorum, Sacerdotum, atque onanum ministrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Dei et Apostolicæ; memento, o bone Joseph, animarum morte improvisa e corporibus suis exutarum, atque earum, quarum non est specialis memoria; memento, o bone Joseph, animatum mei causa et occasione in purgatorio existentium; memento, tandem, o bone Joseph, earum omnium pro quibus scis et vis nos debere orare, quia nobis competit te laudare et glo rificare sine labe conceptum.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Magna delicia personare coelestem credimus Jerusalem.* Cum tu immaculatus Joseph nominaris.

¶ Quem Parentem Deus vocare dignatus est, quem Regina coeli Sponsum amantissimum semper clamitat. Cum....

—DIA 3 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Pauca licet ergo loquar; magna tamen sentio de Sancto Joseph; et talibus enim divina munera Sancti Josephi, intelligere posse solummodo mortales crediderim.—*Isid.*—Fuit Joseph vir per constantiam fidelitatis, quantum ad justitiam pertinet; et per virtutem castitatis, quantum ad temperantiam; et per excellentiam discretionis, quantum ad prudentialiam; ac per strenuitatem operationis, quantum ad fortitudinem; et sic in Sancto Josepho fuit excellētia quator virtutum.—*Alb. M.*—Ut Joseph, justus apud Deum monstretur, cuius nomen tanquam in libro vita scriptum in Evangelio tam signanter exprimitur, ut notus hominibus intelligatur: ut nomen ejus digne in memoriam vertatur, qui in Patrem Dei assumitur.—*Alb. M.*—Divus Joseph terminus omnium Patrum justorum veteris Testamenti, primusque inter patris novi: ergo Josephi justitia censenda est præcelluisse justitiam patrum veteris Testamenti.—*Isid.*

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R O dulce solatium! o fons amoris.* Liquefacta est in Iesu anima Josephi pia sui amoris dulcedine.

¶ Quoties infantem ex osculans, gaudebatur osculari me osculo oris sui. Liquefacta....

LECTIO II.

Iniuncta in quotidiana oratione beneficianda.

Fac, Pater mi dilectissime, ut magis ac magis, semper et pro semper, detester et abominer omnia et singula peccata mea, et omnium aliorum, ab initio mundi usque in hanc horam comissorum, et deinceps usque ad mundi finem comittendorum, et ut possim omnes defectus, etiam minimos, impedire, per gratiam Dei, omne quod supliciter a te credimus impetrare. Fac, bone Joseph, Pater mi dilectissime, ut omnia opera bona a principio mundi usque in hanc horam facta, et deinceps usque in finem mundi facienda, laudem et approbem, et in quantum mihi datum fuerit, ut ea multiplicem per gratiam Dei, quod supliciter a te desidero. Fac, bone Joseph, Pater mi dilectissime, ut magis ac magis, omnia facere, dicere aut cogitare intendam, ad maiorem Sacrae Familiae gloriam. Fac, patientissime Joseph ut ex toto corde meo, omnibus milii calumniantibus, omnibus mihi detrahentibus, omnibus quocumque modo nocentibus, et ollentibus mala, tecum ignoscam et dimittam. Utinam omnes homines salvare possim pro singulis moriendo! Libenter id faceram, per vestree sine labe originali conceptionis gratiam.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Scis, bone Joseph, quam tibi dulcissimæque Sponsæ tuæ ab ineunte aetate fuerim deditus.* Quorū suffragio non dubito cuncta impetrasse. ¶ Ut sub Christi vexillo in tuum sanctum institutum, ut arcem recipi possum. Quorum....

LECTIO III.

Oratio ad Potentissimum Patrem nostrum

—Josephum ad castitatem fideliter servandam.—

Anima Sancti Josephi, sanctifica me Corpus Sancti Josephi, salva me. Facies Patris nostri Josephi, conforta me. O bone Joseph, exaudi me. Intra cor tuum absconde me. Ne permittas me separari a te. Ab hoste maligno defende me. In hora mortis meæ voca me. Et jube me venire ad te; ut cum omnibus angelis laudem te in sæcula sæculorum. Familias tuas dilectas, o bone Joseph, numquam desseras; sed per tuum potentissimum Patrocinium, perpetua defensione, ab omni carnis foeditate, libertissime custode. Protege, Domine Sancte Joseph, nostrum sanctum Institutum, ad te clamantem et tibi confitentem; et tu misericorditer perpetua defensione custodias, ut nos digni efficiamur promissionibus Christi. Virginum custos et Pater Sancte Joseph, cuius fideli custodiae, ipsa innocentia Jesus, et Virgo Virginum commissa fuit; et per hoc utrumque carissimum pignus Jesum et Mariam obsecro et obtestor, ut me ab omni immunitia praeservatum, mente incontaminata, puro corde et casto corpore Jesu et Mariae facias castissime famulari.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Quod licet Instituti nostri sit.* De excellentiis nostri immaculati Josephi in primis agere debet. ¶ Quin de Christo Domino et de beatissima ejus Matre simul agatur, correlativi enim sunt. De....

—DIA 4 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

O quoties latro, quoties sitis, algor et ardor atque fames potuit inopes vexare viantes (Joseph, Mariam et Jesum).—*Ger.*—O quam inauditum nuntium et profundum humilitatis negotium!—*Pasc.*—Totum desiderium Josephi fuit obedire voluntati Dei.—*Birg.*—Quæ obedientia certe fuit opus divini spiritus.—*Guil.*—Simil corpore et mente consurgens Joseph tota velocitate et devotione.—*Alb. Mag.*—Quia Joseph facilis erat fidei et promptæ obedientiæ, levi illuminatione utpote in somnis indiguit.—*Alb. Mag.*—Ita erat Joseph obediens ut corde et animo a Judea separaretur.—*Sylo.*—Nec quærit ab angelo gaudium, quia paratus est in omne tempore Puer et Matri sollicitudinem impendere.—*Alb. Mag.*—Perpendendum, ut exacte Josephus obediatur, ut in sanctis inspirationibus obedientiæ exemplum ab eo auratur.—*Frcus. de B.*—Scientiam legis et prophetarum habebat.—*Haim.*—Voluit occulte dimittere eam; et hoc fuit tutius quod consilio humana poterat inveniri.—*Alb. Mag.*

Nos haec sublimia, &c.

B Deo gratias.

R Beata Virgo per suam castitatem, erat quasi vidua nostri castissimi Josephi.* Et Spiritus Sanctus quasi frater ejus Sponsam illius sibi desponsavit. ¶ Et Verbum caro factum est, Spiritus Sancti Filius non dicitur, sed Joseph. Et....

LECTIO II.

Christus in mundum ingressus Trinitatem fundavit terrestrem.

In ipso primo lumine et in mundum ingressu, ut coelestem supereminente Trinitatem hominibus explicaret, ut sic invisibilia Dei, per ea quae facta sunt intellecta conspicerentur, ipse et Dominus Jesus, aliquam Trinitatem proporcionabiliter similem in terra instituit, scilicet, Jesum, Mariam, et Josephum, juxta nostrum Matthei Evangelium, virum Mariae, de qua natus est Jesus. Sicut enim in Trinitate coelesti tres sunt personæ distinctæ, et una numero essentia; ita etiam in hac admirabili Trinitate terrestri, tres sunt personæ et amore incomparabili, cor unum et anima uns, in quibus perfectissime adimpleta fuit ejusdem Christi Domini petitio, ut omnes unum sint, sicut tu Pater in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint. Quo etiam sensu huic etiam Trinitati convenit: Tres sunt qui testimonium dant in terra, et hi tres unum sunt; quia inter illos nulla sit opposita divisio, nec punctum, nec comma, sed aequalis etiam in numero litterarum et syllabarum. Ergo Dominus Sanctus Joseph, sicut Jesus, et Maria, sine macula originali conceputus est.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Nulli dubium est quin totum ad laudem et gloriam pertineat Jesu, quidquid Parentibus suis impresum fuerit.* Sicut laus Mariae est laus Christi Filii sui. ¶ Ita laus Joseph in praeconium redundat atriusque Jesu, scilicet, et Mariae. Sicut....

LECTIO III.

Dominus Sanctus Joseph fuit immaculatus quia testimonium perhibuit humanitatis et divinitatis Christi.

Si Beata Virgo omnium praestantissima, humanitatis et divinitatis Christi Filii Dei testimonium reddidit; ita etiam Beatus Joseph in simili proportione testimonium dedit humanitatis et divinitatis Christi, juxta illud; Testimonium in Joseph posuit illud. Hic queque Beatus Joseph Matris Virginis pudorem testatus est sancta fide et sapientia, ut etiam intellectum angelicum diaboli obtenebraverit. Denique, ipse Joseph fuit Christi ex Virginibus nati, unicus testis, tanquam maximus revelator mysteriorum Dei; atque ex Matre temporali ortus legitimus secutum fuit. Hac de causa nos revera dicere possimus, conceptionem nostri Sancti Josephi esse omnino immaculatam, quia testimonium perhibuit humanitatis et divinitatis Jesu.

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. Festivitas immaculatae conceptionis nostri Sanctissimi Josephi erit sue tempore magnifice cœlebrata. Quia serpentis caput, sua Sponsa Maria virgineo pede contrivit. ¶ Beatum me dicent omnes generationes, quia fecit me Dominus magnum inter omnes homines. Quia....

—DIA 5 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Antiquis patribus Deus praecepit; Joseph vero

idem subjectus Deus obtemperavit.—*Isid.*—Joseph ab angelis in cunctis admonitus et directus legitur.

—*Isid.*—Si addideris Joseph innocentiam, humilitatem, paupertatem, putativam Filii Dei pateritatem, ac beatissimae sanctae desponsationis dignitatem fateberis, praedicabis ac certo certius affirmabis Sancto Joseph non esse inventum similem inter patres veteres, qui conservaret legem excelsi.—*Isid.*—Quamvis neminem adfuisse visitationi beatissime Virginis et Elisabeth divinae referant litterae, nullus tamen est sanae mentis, catholicique ingenii, qui Mariam, Virginem tenerae aetatis solam domo reces- sisse asseveret.—*Isid.*—Creduntur enim a Nazareth usque ad oppidum Zachariae esse fere quadraginta millaria; ratio itaque officiumque Sancti Joseph atque auctoritas nos credere cogunt, visitationi Sanctae Mariae et Elisabeth interfuisse.—*Isid.*

Nos haec sublimia, &c.

R. Deo gratias.

R. O quoties beatam Virginem sublebans brachiis super jumentum.* Sedere et apta componere charitate maxima. ¶ Et incredibili humilitate noster di- vinus Joseph diligentissime curabat. Sedere....

LECTIO II.

Tanquam immaculatus B. Joseph, vidit divinam essentiam.

Beatum Josephum, Beatae Virginis Sponsae suae in donis et privilegiis aequiparari debemus; et sicut immaculata Virgo Maria apud nos vitam agens vidit divinam essentiam; eadem pietatis ratione dicere possumus, idem etiam immaculato conti- gisse Josepho, et haec omnia facta fuerunt, ut me- lius humanitatis et divinitatis Christi Domini ferre

possit testimonium. Fuit enim noster immaculatus Joseph semper justus; semper a Deo particulariter electus; et ita semper animus maxime compunctus, ut Deus coelestia mysteria confidenter revelaret. Hac enim de causa, immaculato Josepho datum est, non solum videre et audire Verbum Incarnatum, sed etiam portare, deducere, amplecti, deosculari et nutrire et custodire. Quid illi accidisse putamus, quando flammigero amore et ignita charitate, Infantem Jesum brachis suis gestabat? Quando Pater amantissimus ei dicebat: Quid a me petis, o Fili mi? O Deus immortalis anue, jube, impera, quia quem Patrem vocas, servum tuum se esse gestit et gloriatur. Tu es verus Deus; tu sapientia Patris; tu splendor gloriae; tu salus humani generis; te adoro, o Fili mi, te amo, et a te amari cupio.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R O dulce solatium, o fons amoris.* Liquefacta est in te anima mea prae tui amoris dulcedine. ¶ Quid a me petis, o Filii mi? Liquefacta....

LECTIO III.

Pater noster Joseph exemplar omnium filiorum.
De immaculato et Sanctissimo Patre nostro Josepho, nos certissime dicere debemus, nimio enim zelo accensus multos ex judaismo et paganismo ad veram Christi fidem convertens, exemplum fuit nobis filius suis tamquam evangelicis predictoribus, contemplativis et in rerum temporalium exercitiis occupatis, et aliorum tum hominum, tum nostrarum sororum statibus. Joseph enim, omnem intellectum, omnem voluntatem, omnem operationem immediate ordinavit ad Christum, summo ardore, clara intelligentia,

et simplici charitate. Omnes Angeli simul, non tam familiariter Deo ministeraverunt, sicut Joseph solus. Ipse enim Deum Dei Filium hospitem exceptit, nudum pannis operuit, esurientem aluit, infirmum per infantiam visitavit, et tandem quidquid humanitatis exhibuere oportuit mortali homini. Joseph Deo homini facto exhibuit. Quo mentis affectu, qua dulcedine, qua intellectus elevatione, animadverteret amabilis et immaculatus Joseph Christum dilectissimum Deum carne circumdatum?

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Pedes Jesu contingens flavescenti dicebat surro, terra sui Jesu scabellum pedum tuorum.* Manus videns Jesu, ajebat manus tuæ, Domine fecerunt me. ¶ In faciem Jesu cœlo sereno præstantiorem aspiciens dicebat Domine mi in lumine vultus tui semper ambulabo. Manus....

—DIA 6 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Ratio recta non consentit, Joseph quavis occasione, Sponsam divinitus acceptam dereluisse, ac passum fuisse virginem tantam, sine se longum iter subire. Joseph ad hoc rationabiliter cogebatur ut pro nova affinitate, nobis congratularetur affinibus, cum præcipue nobiles essent, et magnæ apud judæos opinionis Zacharias et Elisabeth.—*Isid.*—O qualis domus, qualis camera, qualis lectus, in qua et in quo commorantur et requiescent tales matres, talibus filiis secundatae, Maria et Elisabeth, Jesus et Joan-

nes, et sunt autem ibi magnifici senes, Joseph et Zacharias. Quid queso jucunditatis defuit Sancto Joseph, sive dum novam conjugem in itinere comitatur, sive dum in obsequio Elisabeth demoratur.—*Bonav.*—Non ergo Joseph in tam logo itinere Sponsam sibi creditam dereliquit.—*Isid.*

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Noster immaculatus Joseph suscipiens Jesum et Mariam est mystica scala ad regnum cœlorum.* Quia accepit ipsum Dominum. ¶ Etiamque ipsam angelorum Dominam. Quia....

LECTIO II.

*Dominus Sanctus Joseph, Spiritum
Sanctum repreäsentat.*

Jesum, Mariam et Josephum fuisse terrestrem Trinitatem ad similitudinem coelestis, gravissimi auctores revera demonstrant. Sicut in coelo est ineffabilis Trinitas, Pater, Filius, et Spiritus Sanctus; sic in terra est Trinitas alia explicata in Matthei Evangelio, Jesus, Maria, et Joseph. Pater Æternus ei Maria maxime convenient, sicut enim ille Filium generat, sic et Maria Filius idem est. Spiritus Sanctus cum Josepho convenit, quia uterque Sponsus Mariæ est, et vices Joseph perfectissime Spiritus Sanctus implevit. Hac de causa Mater nostra Ecclesia loquendo de excellentiis divini Josephi, ait, Suanetissimæ genitricis tuæ; id est, quia Maria est Virgo quæ sola Christum genuit in tempore, quia Christus Dominus procedit de Matre sine Patre, et quia Joseph qui per amorem et altissimum ministerium divinum cum Matre et Filio habentem, in hac una Trinitatis catena exactissime colligitur. Unde

sicut Spiritus Sanctus consolator optimus est, sic etiam Deiparæ, et infantis Filii immaculatus Joseph sit consolator Dei, et ille est fidelis servus et prudens quem constituit Dominus suæ Matris solarium, suæ carnis nutritum.

Nos haec sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Sicut Spiritus Sanctus est in labore requies et dulce refrigerium, sic et Pater nostrorum filiorum suorum.* Si Spiritus Sanctus est donator munierum, sic pro nostris filiabus est victum et omnia eis necessaria. ¶ Adoremus te, bone Joseph, quia in sudore vultus tui Jesu et Mariæ omnia suppeditasti. Si Spiritus Sanctus....

LECTIO III.

*Plenitudinem gratiæ suæ immaculatæ
conceptionis habuit Pater noster Joseph.*—

Trinitas terræ Jesus, Maria et Joseph figurata in propiciatorio et in duobus Cherubinis super illud, nobis concludere permitit, Patrem nostrum Josephum, plenitudinem gratiæ suæ immaculatæ conceptionis habuisse. Est enim Christus Dominus fons omnium gratiarum, Maria autem et Joseph huic fonti conjunctiores et propinquiores; et ideo anima Christi Domini fuit infinita gratia plena, quia propinquior fuit Verbo quod est fons gratiæ, ei personaliter unita. Secundo loco huic fonti approximat Maria, quæ in utero fontem continuit gratiæ. Tertio loco huic fonti approximat noster Joseph per triginta annos illi semper et semper quotidie adhaerendo. Ergo fuit immaculatus noster Sanctissimus Joseph; et fuit a Deo constitutus Dominus domus suæ, et princeps omnis possessionis suæ, et similis

tribus personis divinis coelestis Trinitatis, et primus omnium sanctorum et angelorum.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Patris Æterni, officium et locum tenet noster beatissimus Joseph in terra et in cœlo.* Divini Verbi in omnibus excepta naturali generatione est verus virginalis Pater, verus nutritius et verus tutor. ¶ Spiritui autem Sancto assimilatur noster bonus Joseph, ut sit Sponsæ suæ Mariæ, verus Sponsus et custos fidelissimus. Divini....

—DIA 7 DE JUNIO.—

LECTIO I.

—EX DOCTORIBUS.—

Quando Joseph audivit vocem Elisabeth dicentis: Unde hoc mihi ut veniat Mater Domini mei ad me? nonne novis affectum gaudiis illum credere fas est? Quocirca in cognatæ verbis, vehementer obstupuit. Inter admirandum vero animus ejus ad altissima dogmata intelligenda voce Virginis Sponsæ suæ evocatur exordientis: Magnificat anima mea Dominum. Exurgens Maria abit in montana, intellige Joseph Sponso comite.—Isid.—Sanctus Joseph cogitavit ex humilitate nolle cohabitare tantæ sanctitati. Angelus vero apparens jussit Joseph non timere contra illam humilitatem.—D. Thom.—Cum Joseph esset ea in cogitatione, et veluti in animi dubietate premebar, in somnis ei apparuit angelus Domini.—Isid.—Fuit modus apparitionis angelicæ præclarus, ratione angeli facientis et Joseph suscipientis.—Isid.

Nos hæc sublimia, &c.

R Deo gratias.

R Divinus Joseph non solum Christi Pater, sed præstantiori jure Pater.* Fuit etiam ab Æterno Patre domus suæ constitutus. ¶ Et revelationes ei fiebant ad Mariam et Jesum gubernandum. Fuit....

LECTIO II.

Immaculatus Joseph est revera admirabilis

Coelestis et aeterna Trinitas est ineffabilis, nostrum superans intellectum; suo etiam modo, haec nostra Trinitas terrae, Jesus Maria et Joseph, omne nostrum ingenium et scientiam nostram omnem superat. Merito admiratione, et devotione plenus eum considerando, exclamare possumus cum doctissimo Gerson: O veneranda Trinitas, Jesu, Maria, et Joseph, quam conjunxit divinitus charitatis concordia! Cuperem ut mihi verba suppeterent, ad explicandum tam altum et abscondatum a saeculis mystrium, tam admirandam Venerandamque Trinitatem Jesum, Mariam et Joseph. Velle quidem mihi adjacet; sed posse non invenio, ac in ipso conatu deficio. O quam dilecta hujus Trinitatis domus Christus Maria et Joseph, aeternae Trinitati Patri, Filio et Spiritui Sancto similis! Nihil clarius, nihil melius, nihil in terra erat excellentius. Invidebat terris tales habitatores coelum, coelo digniores quam terris. Ideoque, juxta dicta, non solum Jesus est revera immaculatus et admirabilis; non solum etiam Maria est immaculata et admirabilis; sed etiam immaculatus noster Joseph, est admirabilis.